
 

Zpráva o činnosti  
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 2025  
 

schválená Akademickým senátem Fakulty aplikované informatiky dne 14. 4. 2025 
 

Akademický senát Fakulty aplikované informatiky (dále jen AS FAI) předkládá podle čl. 19 odst. 4 Jednacího řádu AS 

FAI akademické obci FAI tuto zprávu o činnosti za první rok sedmého funkčního období AS FAI. 

 

1. Struktura a orgány AS FAI 

Předcházející zpráva o činnosti AS FAI za období od 13. 3. 2023 do 26. 2. 2024 byla vypracována 
předsedou AS FAI Ing. Miroslavem Matýskem, Ph.D. a byla schválena AS FAI dne 26. 2. 2024. 

Na ustavujícím zasedání AS FAI dne 4. 3. 2024 byli zvoleni předsedou AS FAI Ing. Tomáš 

Sysala, Ph.D. a místopředsedou AS FAI Ing. Milan Navrátil, Ph.D. 

Dále byli zvoleni na ustavujících schůzích komisí předsedou ekonomické komise dne 25. 3. 2024 
Ing. Milan Navrátil, Ph.D. a předsedou legislativní komise dne 25. 3. 2024 doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D. 

V průběhu prvního roku sedmého funkčního období AS FAI ukončili jeho tři členové úspěšně 
bakalářské studium, ale protože následně byli zapsáni do navazujícího studia, nedošlo ve složení 
AS FAI ke změnám.  

Bc.  Martin Liška úspěšně ukončil bakalářský stupeň studia 12. 6. 2024 a byl přeřazen do 
náhradníků. Dne 20. 6. 2024 byl zapsán do magisterského studijního programu a zařazen zpět 
mezi členy AS FAI. 

Bc. Dominik Machalík úspěšně ukončil bakalářský stupeň studia 4. 6. 2024 a byl přeřazen do 
náhradníků. Dne 20. 6. 2024 byl zapsán do magisterského studijního programu a zařazen zpět 
mezi členy AS FAI. 

Bc. Petr Nosek úspěšně ukončil bakalářský stupeň studia 3. 6. 2024 a byl přeřazen do náhradníků. 
Dne 20. 6. 2024 byl zapsán do magisterského studijního programu a zařazen zpět mezi členy AS 
FAI. 

Akademický senát tedy pracoval po celé sledované období v tomto složení: 

Akademičtí pracovníci: 

Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D., ÚAŘT 
(předseda) 
doc. Ing. Milan NAVRÁTIL, Ph.D., ÚEM 
(místopředseda) 
doc. Mgr. Zuzana PÁTÍKOVÁ, Ph.D., ÚM 
doc. Ing. Libor PEKAŘ, Ph.D., ÚAŘT 
prof. Ing. Karel PERŮTKA, Ph.D., ÚŘP 
doc. Ing. Martin SYSEL, Ph.D., ÚPKS 

Studenti: 

Bc. Martin LIŠKA, BTSM, 1. ročník nmgr. 
(od 12. 6. 2024 do 20. 6. 2024 nebyl členem AS FAI) 

Bc. Dominik MACHALÍK, IT-KYB,  
1. ročník nmgr. 
(od 4. 6. 2024 do 20. 6. 2024 nebyl členem AS FAI) 

Bc. Petr NOSEK, IT-SWI, 1. ročník nmgr. 
(od 3. 6. 2024 do 20. 6. 2024 nebyl členem AS FAI) 

Bc. Eliška ŠTRAJTOVÁ, BTSM, 2. ročník 
nmgr. 
 



Strana 2 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (4. 3. 2024 - 17. 2. 2025) 

Od 1. 1. 2024 je zástupcem FAI ve Sněmu Rady vysokých škol (RVŠ) prof. Ing. Roman Šenkeřík, 

Ph.D., návrh byl schválen na řádném zasedání AS FAI 16. 10. 2023 a byl předán AS UTB. 

O důležitých bodech jednání Sněmu RVŠ informoval na zasedáních AS FAI doc. Ing. Martin Sysel, 

Ph.D., který je zástupcem v RVŠ za UTB a je rovněž i členem Předsednictva RVŠ. 

Funkci Tajemnice AS FAI vykonávala Mgr. Dana Musilová. 

Dvě stálé komise, které AS FAI zřídil na svém 232. řádném zasedání dne 25. 3. 2024, pracovaly během sledovaného 

období v tomto složení: 

Ekonomická komise: 

doc. Ing. Milan NAVRÁTIL, Ph.D., ÚEM 
(předseda) 
Bc. Martin LIŠKA, BTSM, 1. ročník nmgr. 
(od 12. 6. 2024 do 20. 6. 2024 nebyl členem AS FAI) 

doc. Mgr. Zuzana PÁTÍKOVÁ, Ph.D., ÚM 
prof. Ing. Karel PERŮTKA, Ph.D., ÚŘP 
Ing. Tomáš SYSALA, Ph.D., ÚAŘT 
 

Legislativní komise: 

doc. Ing. Libor PEKAŘ, Ph.D., ÚAŘT 
(předseda) 
Bc. Dominik MACHALÍK, IT-KYB,  
1. ročník nmgr. 
(od 4. 6. 2024 do 20. 6. 2024 nebyl členem AS FAI) 

Bc. Petr NOSEK, IT-SWI, 1. ročník nmgr. 
(od 3. 6. 2024 do 20. 6. 2024 nebyl členem AS FAI) 

doc. Ing. Martin SYSEL, Ph.D., ÚPKS 
Bc. Eliška ŠTRAJTOVÁ, BTSM, 2. ročník 
nmgr. 

2. Jednání AS FAI 

V prvním roce sedmého funkčního období se AS FAI sešel na 11 řádných zasedáních. Celkem 
pětkrát zasedala ekonomická komise a šestkrát legislativní komise. Účast členů senátu na 
jednotlivých zasedáních, respektive na jednotlivých zasedáních stálých komisí, je uvedena 
v tabulce (Tabulka č. 1, resp. Tabulka č. 2). Případná neúčast členů byla vždy řádně omluvena. 

Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy rozeslány členům AS FAI e-mailem podle čl. 16 
Jednacího řádu AS FAI. Uveřejňovány byly také ve veřejné části internetových stránek FAI. Na 
webové stránce AS FAI byl umístěn aktuální seznam členů AS UTB a v neveřejné části webové 
stránky AS FAI projednávané důležité dokumenty na následujícím zasedání AS FAI. 

Písemné záznamy ze zasedání pořizovala tajemnice AS FAI a verifikoval předseda AS FAI. 
V případě neúčasti tajemnice AS FAI bylo použito nahrávací zařízení a záznam byl použit 
výhradně pro účel pořízení zápisu ze zasedání. 

Jednání AS FAI probíhala v zasedací místnosti 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích. Zasedání 
komisí probíhalo taktéž v zasedací místnosti 51/606 v budově U5 na Jižních Svazích nebo 
elektronicky pomocí MS Teams. Pro řádná zasedání byl vyhrazen čas pondělního odpoledne. 
Na zasedání AS FAI byli pravidelně zváni i členové vedení FAI, kteří informovali o aktuálních 
otázkách na FAI a odpovídali na dotazy členů AS FAI. 

3. Činnost AS FAI za sledované období 

Náplň činnosti AS FAI je dána vysokoškolským zákonem, vnitřními předpisy UTB, vnitřními 
předpisy FAI a potřebami FAI. Ve sledovaném období byla činnost AS FAI velmi bohatá a lze ji 
rozdělit do následujících oblastí: 

• hospodaření fakulty s přidělenými prostředky, 
• pedagogický proces, 
• vnitřní předpisy, normy a organizace fakulty, 
• další řešená témata a aktivity. 



Strana 3 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (4. 3. 2024 - 17. 2. 2025) 

Ve sledovaném funkčním období byly postupně projednány AS FAI následující materiály: 

3.1 Hospodaření fakulty s přidělenými prostředky 

- Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023. Schválena dne 8. 4. 2024. 

- Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2024. Schváleno dne 24. 6. 2024. 

- Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2024 - 30. 9. 2024. Schválena dne 
9. 12. 2024. 

- Dodatek č. 1 k Rozdělení finančních prostředků FAI na rok 2024. Schválen dne 9. 12. 2024. 

- Pravidla pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky pro rok 2025. 

Materiál začal AS FAI projednávat. Termín příp. schválení již bude mimo toto sledované 
období. 

3.2 Pedagogický proces 

- Výsledky studentské ankety Hodnocení kvality výuky zimního semestru akademického roku 
2023/2024. Projednány dne 25. 3. 2024. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský studijní program 
Učitelství informatiky pro základní a střední školy realizovaný na Fakultě aplikované 
informatiky pro akademický rok 2024/2025. Schválena dne 8. 4. 2024. 

- Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI pro akademický rok 2024/2025. 
Schválen dne 8. 4. 2024. 

- Věcný záměr Žádosti o prodloužení akreditace doktorského studijního programu 
Bezpečnostní technologie, systémy a management. Schválen per rollam. Protokol 
o hlasování zaslán 26. 7. 2024. Zápis o hlasování per rollam schválen dne 16. 9. 2024. 

- Věcný záměr Žádosti o prodloužení akreditace doktorského studijního programu Security 
Technologies, Systems and Management. Schválen per rollam. Protokol o hlasování zaslán 
26. 7. 2024. Zápis o hlasování per rollam schválen dne 16. 9. 2024. 

- Výsledky studentské ankety Hodnocení výuky letního semestru akademického roku 
2023/2024. Projednány dne 16. 9. 2024. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení Directive on a Publicly Announced 
Admissions Procedure for Students Applying for Admission to the Bachelor's Degree 
Programmes Taught in English. Schválena dne 30. 9. 2024. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení Directive on a Publicly Announced 
Admissions Procedure for Students Applying for Admission to the Master´s Degree 
Programmes Taught in English. Schválena dne 30. 9. 2024. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení Directive on a Publicly Announced 
Admissions Procedure for Doctoral Programmes Taught in the English Language, 
Accredited at the FAI, TBU in Zlín. Schválena dne 30. 9. 2024. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2025/2026. Schválena 
dne 30. 9. 2024. 

- Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské studijní programy 
realizované na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2025/2026. Schválena 
dne 30. 9. 2024. 

 



Strana 4 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (4. 3. 2024 - 17. 2. 2025) 

3.3 Vnitřní předpisy, normy a organizace fakulty 

- Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany. AS FAI se vyjádřil dne 8. 4. 2024. 

- Výroční zpráva o činnosti Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 2022. Schválena 
dne 24. 6. 2024. 

- Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované informatiky univerzity Tomáše Bati 
ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025. Schválen dne 17. 2. 2025. 

 

3.4 Další řešená témata a aktivity  

- Nominace člena Etické komise UTB ve věci kauzy FT. Nominace proběhla na zasedání dne 
8. 4. 2024. 

- Jmenování obvodní volební komise pro volby zástupců FAI do AS UTB pro funkční období 
2025–2028. Komise jmenována dne 9. 12. 2024. 

- Podrobné organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI do Akademického 
senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2025–2028. Schváleny dne 
13. 1. 2025.  

AS UTB následně vyhlášené volby zrušil z důvodu možného pochybení. Po schválení 
a registraci na MŠMT nového Volebního řádu AS UTB vyhlásil rektor nové volby v termínu 
12. – 14. 3. 2025. AS FAI jmenoval obvodní volební komisi ve stejném složení dne 
17. 2. 2025. 

Pro nově vyhlášené volby do AS UTB schválil podrobné organizační pokyny přímo AS 
UTB. 

- Dne 17. 2. 2025 udělen předchozí souhlas děkanovi ke jmenování členů Disciplinární komise 
FAI pro funkční období 1. 3. 2025 – 28. 2. 2027. 

 
Předseda AS UTB doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. pravidelně informoval o aktuálních tématech 
projednávaných na zasedáních AS UTB. 

Akademický senát se však zabýval nejen schvalováním předložených materiálů, ale jeho 
jednotliví členové tlumočili vedení fakulty dotazy, popř. pomáhali řešit problémy členů 
akademické obce, kterou zastupují. 

Významnou aktivitou AS FAI byla účast předsedy AS FAI na Setkání vedení fakult 
elektrotechnických a podobných technických vysokých škol a univerzit ČR a SR – FELAPO 
2024. Setkání se konají jednou ročně a zástupci FAI se jich účastní od vzniku FAI v r. 2006. 
V sekci akademických senátů bývají diskutovány nejrůznější otázky a problémy, se kterými se 
potýkají nejen akademické senáty na jednotlivých VŠ v ČR a SR.  

4. Hospodaření s finančními prostředky přidělenými AS FAI v roce 2024 

Většina finančních prostředků přidělených AS FAI v roce 2024 byla čerpána na funkční 
příplatky členů AS FAI z řad akademických pracovníků a mimořádná stipendia pro členy AS 
FAI z řad studentů FAI (dle Přílohy č. 5 Mzdového předpisu UTB ve Zlíně). Formou odměny 
byla honorována práce tajemnice AS FAI. Z prostředků přidělených AS FAI byly rovněž 
čerpány odměny pro volební komisi. Rozpočet 310 000 Kč byl mírně přečerpán o výši 
1 486,28 Kč. Podrobný výpis čerpání je uveden v příloze této zprávy. 



Strana 5 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (4. 3. 2024 - 17. 2. 2025) 

5. Závěr 

Závěrem je nutné zdůraznit, že všichni členové senátu měli společné vědomí zodpovědnosti, 
chuť pracovat na nelehkých úkolech, trpělivost při zasedáních, a především k projednávání 
přistupovali zodpovědně, otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a prezentovali 
připomínky členů akademické obce.  

Za pozitivní lze považovat velmi vysokou účast všech členů na zasedáních AS i jednotlivých 
komisí. 

Spolupráce mezi AS FAI a vedením fakulty, jednotlivými ústavy i univerzitou byla přímá a na 
velmi dobré úrovni. 

Předseda AS FAI považuje za svou milou povinnost poděkovat všem členům AS FAI za jejich 
nelehkou práci, a hlavně za jejich zodpovědné rozhodování.  

Poděkování náleží tajemnici senátu Mgr. Daně Musilové, nejenom za její práci při zpracování 
zápisů ze zasedání a s obstaráváním agendy týkající se AS FAI, ale i za zajišťování občerstvení na 
zasedáních.  

AS FAI děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS FAI. 

 
Ve Zlíně dne 10. 3. 2025 
 
 
 
Zapsal a verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 
 
 

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 
             předseda AS FAI 

      v prvním roce sedmého funkčního období  



Strana 6 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (4. 3. 2024 - 17. 2. 2025) 

Tabulka č. 1: Přítomnost jednotlivých členů na zasedáních AS FAI ve sledovaném období 

 

 

 

Tabulka č. 2: Přítomnost jednotlivých členů komisí na zasedáních komisí AS FAI ve sledovaném období 

 

 

 



Strana 7 (celkem 7)  Zpráva o činnosti AS FAI (4. 3. 2024 - 17. 2. 2025) 

Příloha ke Zprávě o činnosti AS FAI za období od 4. 3. 2024 do 17. 2. 2025 
 

Podrobný výpis čerpání finančních prostředků přidělených AS FAI pro rok 2024 

 


